- 1 -

平成23年３月２日

各 位

会 社 名 大東建託株式会社

代表者名 代表取締役社長 三鍋 伊佐雄

 （コード：1878 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役業務本部長 中里 哲三

 （TEL．03－6718－9111）

主要株主である筆頭株主、及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主、及びその他の関係会社に異動がありましたため、下記の通りお知らせいたし

ます。

                      記

１．異動が生じる経緯

 当社は、平成23年１月31日付「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関するお知らせ」において公表

しましたとおり、平成23年２月１日から平成23年３月１日までを公開買付期間として、自己株式の公開買付け

（以下、「本公開買付け」といいます。）を実施しておりましたが、当社の主要株主である筆頭株主、及びその他

の関係会社である株式会社ダイショウ（以下、「ダイショウ」といいます。）から、その保有する当社普通株式の

全部について応募がありました。本公開買付けの結果、当社は、ダイショウの応募株式の全部を買い受けること

となるため、ダイショウが当社の主要株主である筆頭株主、及びその他の関係会社に該当しないこととなるもの

であります。

２. 異動する株主の概要

 （１） 主要株主である筆頭株主、及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

①名称 株式会社ダイショウ

②所在地 東京都港区北青山三丁目11番７号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 多田 勝美

④事業内容 資産管理業務・不動産事業

⑤資本金 90百万円

⑥設立年月日 昭和61年３月３日

⑦純資産 117,052百万円（平成22年３月31日現在）

⑧総資産 231,508百万円（平成22年３月31日現在）

⑨大株主及び持株比率 多田 勝美（持株比率 81.41％）(平成22年３月31日現在)

多田 夕子（持株比率  6.05％）（平成22年３月31日現在）

多田 大介（持株比率  6.05％）（平成22年３月31日現在）

多田 緑 （持株比率  6.05％）（平成22年３月31日現在）

多田 正代（持株比率  0.43％）（平成22年３月31日現在）

資本関係 当社株式36,782,172株を保有しております。

人的関係 代表取締役社長が当社の代表取締役会長を、また監査

役が当社の社外監査役をそれぞれ兼務しております。

⑩上場会社と当該株主との関係等

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

 - 2 -

３. 異動前後における当該株主の所有議決権（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１） 株式会社ダイショウ

所有議決権数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に対する割合 株主順位

異動前

(平成22年12月31日現在)

367,821個

(36,782,172株)
31.96% 第1位

異動後
― 個

（― 株）
― % ―

（注１）異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、発行済株式総数117,525,132株から当社が平成23年２

月10日に提出した四半期報告書に記載された平成22年９月30日現在の議決権を有しない自己株式数

2,190,700 株及び単元未満株式 251,132 株を控除した 115,083,300 株に係る議決権の数である

1,150,833個を基準として算出しております。

(注２) 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４. 異動予定年月日

  平成23年３月24日 (本公開買付けの決済開始日)

５. 今後の見通し

  本件異動が当社業績に与える影響はありません。

６. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

株式会社ダイショウは、当社のその他の関係会社でありましたが、本件異動により、開示対象となる非上場

の親会社等に該当しないこととなります。

したがいまして、当社には開示対象となる非上場の親会社等に該当するものはなくなります。

以 上

この件に関するお問い合わせ先
大東建託（株）経営企画室

川合

０３（６７１８）９０６８